
  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

 

 

 Al  Personale scolastico  
 Alle  Famiglie delle alunne e degli alunni 
  Al  Sindaco – Città di Bisceglie 
  Al Comando di Polizia Municipale – Città di Bisceglie 
  All’ USR Puglia  – Uff. III AT Provincia di Bari  
  Loro sedi 
 
 
Oggetto:  Parziale sospensione delle attività didattiche e chiusura di parte del plesso scolastico “De Amicis” nella giornata 

di lunedì 26.10.2020 per sanificazione straordinaria. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Viste  le indicazioni operative per la gestione di casi e focolai di SARS-Cov-2 nelle scuole, Rapporto ISS COVID19 
N.58/2020;  

Visto  il Protocollo di Sicurezza interno (integrazione al DVR) recante le misure di prevenzione e contenimento della 
diffusione del virus Sars-Cov.2;  

Sentito il Sindaco del Comune di Bisceglie; 
Sentito il Dipartimento di Prevenzione di Sanità Pubblica ASL BAT per il Comune di Bisceglie;  
Avendo avuto notizia di caso di positività al virus Sars-Cov-2 ;  
Constatata la necessità di procedere tempestivamente alle operazioni di sanificazione straordinaria di porzione 

dell’edificio e nel dettaglio: piano rialzato-settore destro (per convenzione interna denominato lato B-
corridoio/aula/servizi igienici ad esclusione dell’ androne denominato B in nessun modo coinvolto da tali 
operazioni); 

 
DECRETA 

 
la sospensione delle attività didattiche per le classi 2A- 2B- IVC-VA per la giornata del 26.10.2020 per sanificazione 
straordinaria di porzione dell’edificio e nel dettaglio: piano rialzato-settore destro (per convenzione interna denominato 
lato B-corridoio/aula/servizi igienici, ad esclusione dell’androne denominato B in nessun modo coinvolto da tali 
operazioni. 
Si evidenzia inoltre che a causa della necessità di isolare tale settore dell’edificio, le classi 2C-2D che usualmente 
utilizzano l’ingresso denominato B1(alle ore 8.00) e la classe 5C (che utilizza tale ingresso alle ore 8.10), utilizzeranno solo 
per la giornata del 26 ottobre l’ingresso del PORTONE PRINCIPALE B rispettando il medesimo orario  e collocandosi in 
coda alle classi che usualmente utilizzano tale ingresso sia durante le operazioni di ingesso che di uscita. 
I collaboratori scolastici assegnati a tale settore dell’edificio presteranno supporto ad altri reparti della sede centrale o 
plessi diversi secondo le istruzioni impartite dal DSGA Dott. Piergiovanni Francesco. 
I docenti non coinvolti dal provvedimento di isolamento domiciliare ma assegnati alle classi per le quali l’attività didattica  
è sospesa, saranno presenti a scuola secondo il regolare orario di servizio per assicurare supporto all’ organizzazione e l’ 
attivazione della DID ove le condizioni organizzative lo rendano possibile. 
Al fine di  consentire il sereno e sicuro svolgersi delle operazioni di sanificazione le attività di programmazione del lavoro 
didattico da parte dei docenti previste dalle ore 16.00 alle ore 18.00 sono rinviate a data da definire. 
Le operazioni di voto finalizzate alla elezione del rappresentanti dei genitori nei consigli di interclasse previste presso il 
plesso "De Amicis" dalle ore 15.30 alle ore 17.30 di lunedì 26 ottobre sono rinviate al giorno successivo Martedì 27 
ottobre; conseguenzialmente le classi che avrebbero votato nella giornata del 27 ottobre espleteranno le operazioni di 
voto il giorno Mercoledì 28 ottobre. (nulla cambia per i plessi "Puglisi" e "Don Pierino Arcieri"). 
Ulteriori eventuali informazioni in merito verranno fornite tramite sito web dell’ istituzione scolastica. 
 
 f.to Marialisa Di Liddo 
 Dirigente Scolastico 
 
 

I C.D. E. DE AMICIS - C.F. 83004390726 C.M. BAEE068004 - AOO_1 - AOO_Segreteria

Prot. 0004324/U del 25/10/2020 13:27:01IV.10 - Comunicazioni genitori



  
 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO STATALE “E. DE AMICIS” 
Via XXIV Maggio, 93 76011 - Bisceglie (BT) 

Codice Fiscale: 83004390726 - Tel. 080.3921001 
p.e.o.: baee068004@istruzione.it - p.e.c.: baee068004@pec.istruzione.it 

www.deamicisbisceglie.edu.it 

  

 

 

 
 

I C.D. E. DE AMICIS - C.F. 83004390726 C.M. BAEE068004 - AOO_1 - AOO_Segreteria

Prot. 0004324/U del 25/10/2020 13:27:01IV.10 - Comunicazioni genitori


